АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2023 № 881-п

г. Ступино

(в редакции постановления администрации городского округа Ступино Московской области

от 20.07.2023 № 2823-п, от 28.08.2023 № 3456-п, от 07.09.2023 № 3647-п)

Об утверждении Перечня мест
размещения мобильных торговых
объектов для предоставления
муниципальной преференции
в 2023 году

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области

от 23.03.2018 № 803 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского округа Ступино на 2018 – 2029 годы»,

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области

от 29.06.2022 № 2429-п «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной

преференции путем предоставления субъектам малого или среднего

предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без

проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли

на территории городского округа Ступино Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест размещения мобильных торговых объектов для

предоставления муниципальной преференции в 2023 году на территории городского

округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке

и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов

и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа
Ступино Московской области                                                                   С.В. Протопопов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского округа Ступино
Московской области

20.03.2023 № 881-п

Перечень
мест размещения мобильных торговых объектов

для предоставления муниципальной преференции в 2023 году
на территории городского округа Ступино Московской области

№
п/п

Адресный ориентир
нестационарного
торгового объекта

Номер
нестационарного
торгового объекта
в соответствии со

Схемой размещения
нестационарных

торговых объектов

Описание внешнего вида
нестационарного
торгового объекта

Тип
нестационарного
торгового объекта

Специализация
нестационарного
торгового объекта

Общая площадь
нестационарного

торгового
объекта кв. м

1 2 3 4 5 6 7

1.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского,
вблизи д. 18/12

160 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

2.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Комсомольская,
вблизи д. 19/27

161 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

3.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Комсомольская,
вблизи д. 17/16

162 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

4.  г.о. Ступино,  163 <*> Передвижное Хот-дог 3

г. Ступино,
ул. Комсомольская,
вблизи д. 19/27

 сооружение

5.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 63

164 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

6.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 63

165 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

7.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 63

166 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

8.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 63

167 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

9.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 56/30а

168 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

10.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Пушкина,
вблизи д. 25

169 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

11.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Пушкина,
вблизи д. 25

170 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

12.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Пушкина,
вблизи д. 25

171 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

13.  г.о. Ступино,
г. Ступино,

172 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

ул. Пушкина,
вблизи д. 25

14.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Куйбышева,
вблизи д. 26а

173 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

15.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
проспект Победы,
вблизи д. 51

174 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

16.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
проспект Победы,
вблизи д. 51

175 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

17.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
проспект Победы,
вблизи д. 33а/54

176 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

18.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 17а

177 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

19.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 15а

178 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

20.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 15а

179 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

21.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 15

180 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

22.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,

181 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

вблизи д. 5

23.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 3

182 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

24.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 3

183 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

25.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 3

184 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

26.  г.о. Ступино,
с. Ситне-
Щелканово,
ул. Торговая
площадь, вблизи
д. 2

185 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

27.  г.о. Ступино,
с. Ситне-
Щелканово,
ул. Торговая
площадь, вблизи
д. 4

186 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

28.  г.о. Ступино,
р.п. Жилево,
ул. Первомайская,
вблизи д.35

187 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

29.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
территория
Белопесоцкого
карьера

188 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

30.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
территория

189 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

Белопесоцкого
карьера

31.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
территория
Белопесоцкого
карьера

190 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

32.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
территория
Белопесоцкого
карьера

191 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

33.  г.о. Ступино,
 р.п. Малино,
ул. Донская,
 вблизи д. 2/1

192 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

34.  г.о. Ступино,
 р.п. Малино,
ул. Донская,
вблизи д. 2/1

193 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

35.  г.о. Ступино,
р.п. Малино,
ул. Победы, вблизи
д. 14а

194 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

36.  г.о. Ступино,
р.п. Малино,
ул. Победы, вблизи
д. 6

195 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

37.  г.о. Ступино,
р.п. Малино,
ул. Победы, вблизи
д. 4

196 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

38.  г.о. Ступино,
р.п. Малино, ул.
Победы, вблизи д.
4

197 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

39.  г.о. Ступино,  198 <*> Передвижное Мороженое 3

р.п. Михнево,
ул. Ленина, вблизи
д. 4а

 сооружение

40.  г.о. Ступино,
р.п. Михнево,
ул. Ленина, вблизи
д. 8а

199 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

41.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
проспект Победы,
вблизи д. 31

200 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

42.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
проспект Победы,
вблизи д. 31

201 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

43.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
проспект Победы,
вблизи д. 22

202 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

44.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
проспект Победы,
вблизи д. 22

203 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

45.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 19

204 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое

3

46.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 19

205 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

47.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Тимирязева,
вблизи д. 19

206 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе

3

48.  г.о. Ступино,
г. Ступино,

207 <*>

Мобильный
торговый объект

Хлеб
и хлебобулочные

6

ул. Андропова,
вблизи д. 41/8

изделия,
молоко и молочная

продукция,
мясная

гастрономия,
овощи-фрукты,

мед и продукция
пчеловодства

49.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 41/8

208 <*>

Мобильный
торговый объект

хлеб
и хлебобулочные

изделия,
молоко и молочная

продукция,
мясная

гастрономия,
овощи-фрукты,

мед и продукция
пчеловодства

6

50.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 26/28

209 <*>

Мобильный
торговый объект

Хлеб
и хлебобулочные

изделия,
молоко и молочная

продукция,
мясная

гастрономия,
овощи-фрукты,

мед и продукция
пчеловодства

6

51.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 26/28

210 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

52.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Горького,
вблизи влд.20

211 <*>

Мобильный
торговый объект

Хлеб
и хлебобулочные

изделия,
молоко и молочная

продукция,

6

мясная
гастрономия,

овощи-фрукты,
мед и продукция

пчеловодства

53.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Горького,
вблизи влд.20

212 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

54.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Горького,
вблизи д.23а

213 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

55.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Андропова,
вблизи д. 56/30а

214 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

56.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
территория
Белопесоцкого
карьера

215 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

57.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
территория
Белопесоцкого
карьера

216 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

58.  г.о. Ступино,
в районе
д. Соколова
Пустынь, ул. 1-й
Подъем, вблизи
СНТ «Металлург-
12»

217 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

59.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
территория Затона

218 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

р. Ока

60.  г.о. Ступино,
п. Жилево,
ул. Центральная,
вблизи д. 41

219 <*>

Мобильный
торговый объект

Хлеб
и хлебобулочные

изделия,
молоко и молочная

продукция,
мясная

гастрономия,
овощи-фрукты,

мед и продукция
пчеловодства

6

61.  г.о. Ступино,
р.п. Малино,
ул. Промышленная,
вблизи д. 4

220 <*>

Мобильный
торговый объект

Хлеб
и хлебобулочные

изделия,
молоко и молочная

продукция,
мясная

гастрономия,
овощи-фрукты,

мед и продукция
пчеловодства

6

62.  г.о. Ступино,
р.п. Малино,
ул. Промышленная,
вблизи д. 4

221 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

63.  г.о. Ступино,
с. Березнецово,
пр-зд
Центральный,
вблизи д. 9

222 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

64.  г.о. Ступино,
с. Хатунь,
ул. Советская,
вблизи д. 5

224 <*>

Передвижное
сооружение

Кукуруза

3

65.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского, д.

228 <*>

Передвижное
сооружение

Хот-дог

3

1

66.  г.о. Ступино,
р.п. Михнево,
ул. Горького, 4
(территория
Михневского парка
культуры и отдыха)

146 <*>

Передвижное
сооружение

Кофе 3

67.  г.о. Ступино,
р.п. Михнево,
ул. Горького, 4
(территория
Михневского парка
культуры и отдыха)

147 <*>

Передвижное
сооружение

Мороженое 3

68.  г.о. Ступино,
р.п. Михнево,
ул. Горького, 4
(территория
Михневского парка
культуры и отдыха)

149 <*>

Передвижное
сооружен

Хот-дог 3

69.  г.о. Ступино,
р.п. Михнево,
ул. Горького, 4
(территория
Михневского парка
культуры и отдыха)

150 <*>

Передвижное
сооружен

Кукуруза 3

70.  г.о. Ступино,
р.п. Михнево,
ул. Горького, 4
(территория
Михневского парка
культуры и отдыха)

152 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

8

71.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

229 <*>

Мобильный
торговый объект

Мобильный пункт
быстрого питания

12

72.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

230 <*>

Передвижное
сооружен

Мороженое 3

73.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

231 <*>

Передвижное
сооружен

Кукуруза 3

74.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

232 <*>

Передвижное
сооружен

Кофе 3

75.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

233 <*>

Передвижное
сооружен

Хот-дог 3

76.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

234 <*>

Передвижное
сооружен

Мороженое 3

77.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

235 <*>

Передвижное
сооружен

Кукуруза 3

78.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

236 <*>

Передвижное
сооружен

Кофе 3

79.  г.о. Ступино,
г. Ступино,
ул. Чайковского

237 <*>

Передвижное
сооружен

Хот-дог 3

<*> В соответствии с требованиями к внешнему виду передвижных сооружений, установленными ст. 5.1. Решения Совета депутатов

городского округа Ступино Московской области «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Ступино Московской
области» от 25.10.2018 № 204/19